[image: image1.png]

                                   Поселковый Совет р.п.Варнавино

            Варнавинского района Нижегородской области

Решение № -31
р.п. Варнавино                                                     27.12.2016г
О принятии бюджета рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год
                         Поселковый Совет решил:

  Статья 1.Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год:

          1) Общий объем доходов в сумме  9426,6 тыс. рублей.

2) Общий объем расходов в сумме 9426,6 тыс. рублей.

   Статья 2. Установить, что  в 2017 году доходы бюджета рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области формируются за счет собственных доходов и отчислений от федеральных и областных налогов и сборов, других доходов, в безвозмездном и безвозвратном порядке поступающих в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, законодательством Нижегородской области, решениями поселкового Совета р.п. Варнавино.

   Статья 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области согласно приложению №1.

   Статья 4. Утвердить доходы рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год в следующих суммах:

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

тыс. руб.

	10000000000000000
	1.Доходы

	10102021010000110
	1.1. Налог на доходы физических лиц
	4221,0

	10302100010000110
	1.2. Налог на акцизы
	766,8

	10503000210000110
	1.3. Единый сельскохозяйственный налог

	10601000000000110
	1.4. Налог на имущество физических лиц
	490,8

	10606000000000110
	1.5 Земельный налог
	956,6

	11105010000000120
	1.6. Арендная плата за землю
	205,0

	11406010000000430
	1.7. Доходы от продажи земли
	75,0

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества
	250,0

	2.Безвозмездные поступления

	20201001100220151
	Дотация из районного фонда финансовой  поддержки на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	2265,2

	20203015100110151
	Субвенция на ведение первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	196,2

	Всего доходов

	9426,6

Статья 5. Утвердить расходы поселкового Совета р.п. Варнавино на 2017 год в следующих суммах:

	КБК РФ
	  Наименование расходов
	Сумма

тыс.руб.

	0100
	1.Общегосударственные вопросы
	3187,5

	 В том числе

	0104
	1.1.Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраторов
	3167,5

	0111
	1.2.Резервный фонд
	10,0

	0113
	1.3.Другие общегосударственные вопросы
	10,0

	0200
	2.Мобилизация и вневойсковая подготовка
	196,2

	0203
	2.1.Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	196,2

	0400
	3.Национальная экономика
	766,8

	0409
	3.1.Дорожное хозяйство
	766,8

	0500
	4.Жилищно-коммунальное хозяйство
	3010,9

	0503
	4.1.Уличное освещение
	1170,9

	0503
	4.2.Благоустройство
	1840,0

	1400
	5.Межбюджетные трансферты
	2265,2

	1403
	5.1.Иные межбюджетные трансферты передаваемые в бюджеты муниципального района
	2265,2

	Итого
	9426,6

        Статья 6. Утвердить ведомственную классификацию расходов бюджета рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год:

	КВРС
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма  т.руб.

	1.Глава
	001
	0104
	8880100800
	000
	898,4

	2.Управление
	001
	0104
	8880100190
	000
	2269,1

	3.Дорожное хозяйство
	001
	0409
	8880501030
	000
	766,8

	3.Уличное освещение
	001
	0503
	8880600010
	000
	1170,9

	4.Благоустройство
	001
	0503
	8880700030
	000
	1840,0

	5. Воинский учет
	001
	0203
	8880251180
	000
	196,2

	6. Резервный фонд
	001
	0111
	8880127000
	000
	10,0

	7.Другие общегосударственные

вопросы
	001
	0113
	8880326000
	000
	10,0

	8. Межбюджетные трансферты
	001
	1403
	8881008030
	000
	2265,2

	Всего расходов

	9426,6

Статья7. Утвердить источники финансирования бюджета рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области:

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	 Сумма

2017 год

тыс. руб.

	01030000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджета по кредитным соглашениям и договорам
	      -

	01020000000000700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ
	      -

	01020000050000710
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ
	      -

	01030000000000800
	Погашение кредитов по кредитным соглашениям, заключенным от имени РФ муниципальных образований
	      -

	01030000100000810
	Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	      -

	Остатки средств

	01050200000000510
	Увеличение остатков средств бюджета
	9426,6

	01050200000000610
	Уменьшение остатков средств бюджета
	9426,6

Статья 8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов  в бюджет муниципального района на 2017 год в сумме 2265,2 тыс. рублей согласно приложения № 2.

           Статья 9. Установить, что исполнение бюджета рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации Варнавинского муниципального района с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнение местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

          Статья 10. Настоящее решение обнародовать.

          Статья 11. Настоящее решение вступает в силу с  01 января 2017 года.

Глава МСУ

р.п. Варнавино:                                                                            Л.Л.Запойнова

Приложение №1 к решению №-31 от 27.12.2017г.
«О принятии бюджета рабочего поселка                                                                                                               Варнавино Варнавинского муниципального района
Нижегородской области на 2017год »

                 Главные  администраторы доходов бюджета  рабочего поселка Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	182
	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

	182
	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	182
	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

	182
	1 09 04053 13 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений

	100

	Управление Федерального казначейства по Нижегородской области

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	366

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского района

	366
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	366
	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	Администрация р.п. Варнавино

	487
	11701050130000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	487
	20201001130220151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	487
	20201003130220151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	487
	20203015130110151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	487
	20204999130220151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	487
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений

	487
	20204012130220151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджеты поселений.

	487
	11705050130000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	487
	20705030130000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	487
	11690050130000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	487

487
	10807175011000110

10807175014000110
	Государственная госпошлина за выдачу органам местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов зачисляемых в бюджеты поселений.

	487
	20405099130000180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений

	487
	21905000130000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

Глава МСУ

р.п. Варнавино:                                                                              Л.Л.Запойнова

                        Приложение № 2 к решению №-31
                                            от  27.12.2016г.
    «О принятии бюджета рабочего поселка Варнавино Варнавинского    муниципального района Нижегородской области на 2017 год »

                   Иные межбюджетные трансферты

в бюджет Варнавинского муниципального района на передачу   исполнения собственных полномочий в соответствии  с заключенным соглашением.

	1
	Бюджет Варнавинского муниципального района
	2265,2

Глава МСУ

р.п. Варнавино:                                                                           Л.Л.Запойнова

Расходы бюджета рабочего поселка Варнавино Варнавинского      муниципального района Нижегородской области на 2017год

Глава
        211
  зарплата
                                   690,0

     213
 начисления на зарплату
208,4

       итого
898,4

Управление
  211
зарплата
 1291,7

  213
начисления на зарплату
390,1

        212                  командировочные
3,0

  221
услуги связи
72,0

  223 001
электроэнергия                         277,0

                                           223  003           коммунальные услуги
5,0

                            225                содержание имущества  30,0(ремонт компьютеров,
                                     техники,  ремонт а/машины)

  226
         прочие                         30,0( страхование       а/машины, установка антивирусных программ,  налоговая отчетность ч/з            Интернет, повышение квалификации)

                           290                    штрафы, пени
   25,0(  плата за негативное

                                    воздействие на окружающую среду)

 310
основные средства
20,0 (ксерокс)

 340 035
ГСМ
70,0

 340 039           хоз. товары, канц. товары
55,3 (запчасти,

                                     канцтовары, хоз.товары)

итого
2269,1
Озеленение и МАФ     225

1840,0
В т.ч. з/пл работников благоустройства                              1479,4
Уличное освещение   223          электроэнергия
1070,9

     225           электротовары
100,0

                                 итого
                                                   1170,9
дорожное хозяйство     225
766,8
воинский учет
                                                                       196,2
резервный фонд
20,0

дотации на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности
2265,2

Всего

                9426,6

Гл.бухгалтер:                                                                 Горбунова С.А..

_1542007616